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	Terheqja e nderkombtareve nga monitorimi ne Keshillin Prokurorial mendoj se ka ardh si domosdoshmeri. Me te drejt qytetaret i shohin nderkombtaret si bashkefajtore te gjendjes se tanishme qe kemi ne Kosove, per faktin se permes ofrimit te ndihmes ne ndertimin dhe funksionimin e institucioneve te Kosoves behen edhe bashkepergjegjes per kete nivel te funksionimit te tyre.

Nuk duhet harruar se qeveria e tanishme eshte krijuar nga boset e krimit qe te sigurohen se vetingu nuk do te ndodh, te pakten vetingu siq ishte ne programin qeverises te bashkeqeverisjes se dal nga zgjedhjet e 6 tetorit te vitit te kaluar. Percaktimi i disa kryeprokuroreve ne Prokurorite Regjionale eshte vetem nje nga shume hallkat e funksionimit te drzhaves se Kosoves e cila eshte ndertuar nga rrjeti strukturave te mshefta serbe si mashtrim ne vend te ndertimit te shtetit te Kosoves. Nderkombtaret jane terhequr me qe kane pa se ndikimi i tyre ne fillimin e c'montimit te drzhaves se Kosoves eshte i paperfillshem.



